
Baubiologische	Raumgestalter*innen	IBN Stand: 09-2022

Erstrangig: Beratungsstellen!

Land PLZ Ort Nachname Vorname Straße Telefon Homepage E-Mail
D 09112 Chemnitz Kramp Tobias Weststr. 36 0371-382110 www.architektenwerkstatt.com t.kramp@architektenwerkstatt.com
D 09125 Chemnitz Fischer Rita 0177-397 8176 rita.fischer09@gmx.de
D 10965 Berlin Lutz Barbara Anna Möckernstr. 67 030-7855702 barbara_a_lutz@yahoo.de
D 12161 Berlin Rehberg Andrea Stubenrauchstr. 63 030-20203565 andrea.rehberg@email.de
D 21614 Buxtehude Geschwindner Astrid Weimarer Str. 20b 04161-8655068 http://immolytik.de astrid.geschwindner@immolytik.de
D 25485 Langeln Püttjer Sandra Barmstedter Chaussee 6 04123-684 698 pue@freenet.de
D 32423 Minden Dühren Rebecca Wittekindallee 13 0571-972 359 33 rduehren@gmx.de
D 32791 Lage Schaefer Jens Am Buchenwald 9 jens.schaefer@gmx.co.uk
D 33175 Bad Lippspringe Speer Christoph Mühlenflößstr. 39 05252-3161 bee-speer@t-online.de
D 40699 Erkrath Kurth Henning Rathelbecker Weg 17 0172-7865040 www.f-r-e-i-r-a-u-m.de mail@f-r-e-i-r-a-u-mail@f-r-e-i-r-a-u-m.de
D 44269 Dortmund Woodman-Rohde Rita Meinbergstr. 73 0231-432360 info@wood-ro.de
D 49084 Osnabrück Kirchhoff-Billmann Christiane Hannoversche Straße 54 0541-358 44-35 www.betten-kirchhoff.de baubiologie@betten-kirchhoff.de
D 52062 Aachen Jansen Simone Sandkaulstr. 29 0241-990 14 68 www.punktarchitekten.de mail@punktarchitekten.de
D 55288 Schornsheim Lehle Gisbert Pfaffenwaldstr. 27 06732-9356630 www.lehledesign.de g.lehle@lehledesign.de
D 58452 Witten de Beyer Carsten Bachstr. 12 0171-3864950 www.natuerlich-schoene-waende.de carsten@debeyer.de
D 63820 Elsenfeld Stolpe Silvio Mechenharder Str. 9 06022-710 64 41 www.silviostolpe.info frage@silviostolpe.info
D 63825 Westerngrund Büttner Tobias Spessartstr. 3 06024-67290 tobiasbuettner@gmx.net
D 72658 Bempflingen Teuchert Jürgen Lilienweg 6 07127-975697 www.baubiologie-teuchert.de info@baubiologie-teuchert.de
D 75210 Keltern Rieger Armin Karlsbader Str. 11 07236-2851 bau-bio-logisch-rieger@t-online.de
D 76829 Landau Gaiser Sabine Geisselgasse 18 06341-968042 info@saga-bauvisionen.de
D 76846 Hauenstein Schneider Günter Hangstr. 3 06392-7272 guenterjosef.schneider@t-online.de
D 77743 Neuried Jockers Monika Beethovenstr. 5 0171-735 26 47 monikajockers@gmx.de
D 78467 Konstanz Murhauser Elke St.-Gebhard-Platz 10 07531-3669830 murhauser@arba-bioplan.ch
D 79793 Wutöschingen Günzel Michaela Dorneckstr. 7 07746-929479 michaela.guenzel@freenet.de
D 79862 Höchenschwand Krause Hannes Heppenschwand 14 07755-9395 177 www.baubio.info hkrause@baubio.info
D 82269 Geltendorf Tochtermann Werner Walter Türkenfelder Str. 8f 08193-905 743 w.tochtermann@t-online.de
D 82515 Wolfratshausen Reinhardt Angelika Alpenstr. 10 08171-346 066
D 83346 Bergen Bott Elfriede Bahnhofstr. 54 08662-6656989 elfriede.bott@t-online.de
D 83512 Wasserburg Buchner Paula Salzburger Str. 18 08071-924033 paula-buchner@t-online.de
D 83607 Holzkirchen Keck Tanja Thanner Str. 67 08024-478694 plan.keck@posteo.de
D 85296 Rohrbach Berger Markus Im Gellert 35 0152-258 412 77 markus.berger@email.de
D 86551 Aichach-Klingen Franke Christian Maibergweg 17 08251-3805 christian.franke@gmx.de
D 86554 Pöttmes Strobl Mattias Stuben 8 08276-258026 www.biomaler-strobl.de info@biomaler-strobl.de
D 87740 Buxheim Baintner Zsuzsa Zimmerplatzstr. 19 08331-74220 zsuzsa@baintner.de
D 87746 Erkheim Palm Christine Am Michelsweg 20 08336-4590319 christine.palm@gmx.net
D 88131 Lindau/Bodensee May Markus Hundweilerstr. 25 08382-2773261 www.architekten-may.de kontakt@architekten-may.de
D 91052 Erlangen Raab Karin Helmut-Anzeneder-Str. 18a 09131-933115 www.karin-raab.de karinraab@web.de
D 91793 Alesheim Stöhr Heidi Große Gasse 2 09146-354 www.ortner-stoehr.de baubiologie@ortner-stoehr.de
D 92237 Sulzbach-Rosenberg Thar Stefan An der Allee 1 09661-8775437 www.biokonstrukt.com info@biokonstrukt.com
D 94113 Tiefenbach Hofinger Alois Lärchenweg 1 08546-974175 inghof@gmx.net
D 94116 Hutthurm Ranzinger Peter Auretzdorf 41 08505-922 220 peterranzinger@web.de
D 94161 Ruderting Schramm Doris Maria-Uhrmann-Str. 23 08509-938 83 50 www.schramm-bauklimatik.de doris.schramm@schramm-bauklimatik.de
D 95691 Hohenberg a. d. Eger Kampmann Thordis Blumenweg 6 09233-716633 www.baubiologie-oberfranken.de thordis@baubiologie-oberfranken.de
D 96182 Reckendorf Götz Gabriele Hauptstr. 73 09544-6785 www.terra-forma.eu ziegelei.goetz@t-online.de
D 97209 Veitshöchheim Vogt Heike Speckertsweg 7 0931-979 21 h_vogt@gmx.de
D 99096 Erfurt Müller Susann Goethestr. 29 0361-421 90 99 mueller_susann@yahoo.de
A 1180 Wien Schweifer Franz Anastasius-Grün-Gasse 54/3/2 0043-1-9047158 franz.schweifer@gmx.net
CH 8340 Hinwil Anken Heiko Im Tobel 4 0041-44-977 2989 www.psulser.ch h.anken@psulser.ch
CH 4142 Münchenstein Onneken Johannes Venedigstr. 35 0041-61-33 13 788 https://atelierdoppelpunkt.com onneken@atelierdoppelpunkt.ch
F 24235 Laboe García Terreros Sonia Kätnerweg 16 0170-254429 sonia.garcia@gmx.net
NL 7772 CT Hardenberg Dijkhuis Eberhard Nijenstede 4 0031-6-246 462 77 www.dijkhuis.eco ejdijkhuis@dijkhuis.eco


